
 

1 
 

PORTO DI VENEZIA - MOLO SALI - OPERE DI RIPRISTINO PALANCOLATO E COMPLETAMENTO 
BANCHINA AD USO PORTUALE (LOTTO 2 – FASE “A”) 

CUP F77I18000620005       ID – SINTEL 154446538 

VERBALE DI GARA IN SEDUTA RISERVATA FINALIZZATA ALLA FORMAZIONE DELL’ELENCO DEGLI 
OPERATORI ECONOMICI CHE HANNO PRESENTATO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE AMMISSIBILE 
DA INVITARE A PROCEDURA NEGOZIATA 

L'anno 2022 (duemilaventidue), il giorno 17 (diciasette) del mese di giugno, presso la sede 
dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico settentrionale – Porti di Venezia e Chioggia, 
sita in Venezia, Santa Marta, Fabbricato 13, l’Ing. Giovanni Terranova, Direttore Tecnico 
dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico settentrionale, nella sua qualità di responsabile 
unico del procedimento, procede alla formazione dell’elenco delle manifestazioni di interesse 
ammissibili in relazione all’Avviso di manifestazione d’interesse (ID SINTEL 154446538) finalizzato 
all’individuazione degli operatori economici da invitare alla successiva procedura negoziata per 
l'affidamento dei lavori presso il porto di Venezia - Molo Sali - opere di ripristino palancolato e 
completamento banchina ad uso portuale (lotto 2 – fase “a”) - CUP F77I18000620005. 

PREMESSO CHE 

1. L’Autorità di sistema portuale del Mare Adriatico settentrionale utilizza il sistema di 
intermediazione telematica di Regione Lombardia denominato “SINTEL”, nel rispetto dei principi di 
cui all’art. 30, comma 1 del D.Lgs. n. 50 del 2016, nonché nel rispetto del principio di trasparenza; 
 

2. in data 13 maggio 2022, è stato pubblicato specifico AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO sul sito 
istituzionale dell’Autorità di sistema portuale del Mare Adriatico settentrionale, nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” al sito www.port.venice.it ed altresì sulla piattaforma telematica 
denominata “SINTEL” (ID 154446538), al fine di acquisire manifestazioni di interesse per la 
partecipazione alla procedura di affidamento di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera 
b) del D.L. n.76 del 2020, convertito in legge n. 120 del 2020, successivamente modificato con 
decreto legge n. 77 del 2021, convertito in legge n. 108 del 2021, sulla base del criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa;  
 

3. secondo quanto previsto nel suddetto avviso, le manifestazioni di interesse dovevano pervenire, 
pena l’inammissibilità, entro e non oltre il termine perentorio fissato alle ore 13:00 del giorno 30 
maggio 2022, esclusivamente sulla piattaforma di e-procurement “Sintel” di Regione Lombardia; 
 

4. entro il termine di presentazione previsto, risultano pervenute tramite Sintel n. 38 manifestazioni 
di interesse, identificate tramite il NUMERO DI PROTOCOLLO INFORMATICO attribuito dalla 
piattaforma stessa, come da elenco che segue: 
 

N. Numero Protocollo Informatico 

1 1652689608987 

2 1652715308554 

3 1652717298301 

4 1652773133776 

PROTOCOLLO AdSP MAS.I.0011847.27-06-2022

http://www.port.venice.it/


 

2 
 

5 1652782491380 

6 1652783795691 

7 1652786243137 

8 1652805215583 

9 1652858699522 

10 1652861344306 

11 1652864446793 

12 1652869583205 

13 1652944964371 

14 1652945807034 

15 1652967477170 

16 1653291844261 

17 1653297888672 

18 1653325559437 

19 1653467845118 

20 1653468096692 

21 1653471161486 

22 1653471743437 

23 1653475579547 

24 1653489065332 

25 1653496273801 

26 1653556658866 

27 1653557178079 

28 1653560566508 

29 1653639834578 

30 1653644023979 

31 1653648503868 

32 1653648914597 

33 1653654813016 

34 1653658874065 

35 1653663999843 

36 1653898146634 

37 1653901314938 

38 1653906897973 

 
5. in considerazione del fatto che è necessario garantire la riservatezza circa l’identificazione dei soggetti 

che saranno invitati alla successiva proceduta negoziata, l’esame delle manifestazioni di interesse 
pervenute si svolge in seduta riservata; 

PROTOCOLLO AdSP MAS.I.0011847.27-06-2022



 

3 
 

TUTTO CIO’ PREMESSO 
 

l’Ing. Giovanni Terranova, Direttore Tecnico dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico 
settentrionale, responsabile unico del procedimento, prima di iniziare qualsiasi operazione, attesta 
e dichiara, con la sottoscrizione del presente verbale, sotto la propria responsabilità, ai sensi 
dell'art. 6bis della Legge n. 241/1990, quanto segue: 

“Dichiaro di non trovarmi, per quanto mi è dato di sapere, in una situazione di conflitto di interessi 
con gli operatori economici che hanno presentato domanda di partecipazione a questa procedura 
d’appalto, né conosco circostanze o fatti che potrebbero, anche in futuro, mettere in discussione la 
mia indipendenza; mi impegno altresì a mantenere la riservatezza dei documenti e delle 
informazioni che mi sono stati sottoposti, che ho rinvenuto o preparato nel corso o nel seguito della 
selezione e confermo che tali informazioni e documenti verranno utilizzati solo ai fini della presente 
procedura e non verranno divulgati a terzi". 

Il responsabile unico del procedimento, procede quindi all’esame delle manifestazione di interesse 
pervenute e, in particolare, alla verifica delle dichiarazioni sostitutive richieste nel modello A 
“istanza di manifestazione d’interesse” e, in relazione a quanto dichiarato rispetto alle prescrizioni 
dell’avviso e della normativa vigente, in ossequio al principio di rotazione,  dispone di procedere 
con l’invito alla successiva procedura negoziata di tutti gli operatori economici, le cui manifestazioni 
di interesse sono risultate tutte ammissibili in relazione a quanto dichiarato rispetto alle prescrizioni 
dell’avviso per manifestazione d’interesse e della normativa vigente, di cui all’elenco che segue: 

N. Numero Protocollo Informatico 

1 1652689608987 

2 1652715308554 

3 1652717298301 

4 1652773133776 

5 1652782491380 

6 1652783795691 

7 1652786243137 

8 1652805215583 

9 1652858699522 

10 1652861344306 

11 1652864446793 

12 1652869583205 

13 1652944964371 

14 1652945807034 

15 1652967477170 

16 1653291844261 

17 1653297888672 

PROTOCOLLO AdSP MAS.I.0011847.27-06-2022



 

4 
 

18 1653325559437 

19 1653467845118 

20 1653468096692 

21 1653471161486 

22 1653471743437 

23 1653475579547 

24 1653489065332 

25 1653496273801 

26 1653556658866 

27 1653557178079 

28 1653560566508 

29 1653639834578 

30 1653644023979 

31 1653648503868 

32 1653648914597 

33 1653654813016 

34 1653658874065 

35 1653663999843 

36 1653898146634 

37 1653901314938 

38 1653906897973 

 

Resta inteso che quanto dichiarato nel modello “Manifestazione d’interesse/autocertificazione” 
non costituisce prova del possesso dei requisiti generali e speciali richiesti per l’affidamento dei 
lavori di cui all’oggetto che, invece, dovrà essere dimostrato dall’interessato ed accertato dalla 
stazione appaltante in occasione della procedura di affidamento. 

L'accesso agli atti relativo ai nominativi degli operatori economici da invitare alla procedura 
negoziata è differito fino a scadenza del termine per la presentazione delle offerte, ai sensi dell’art. 
53, comma 2 lettera b) del D. Lgs. n. 50/2016. 

Il presente verbale viene sottoscritto digitalmente.  

Il responsabile unico del procedimento 

                                                                                              ing. Giovanni Terranova 

 

 

PROTOCOLLO AdSP MAS.I.0011847.27-06-2022


		2022-06-17T12:24:57+0000
	GIOVANNI TERRANOVA




